
 

 

          

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 - LECCE 

Tel 0832- 345717 fax 0832/346283 C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 
e-mail : leic89100t@istruzione.it   pec : leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammirato-falcone.it 
 

  
All’ALBO Online del sito dell’Istituto 

www.ammiratofalcone.gov.it  
   

LA D I R I G E N T E S C O L A S T I C A 

 
VISTO il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”; 

VISTO il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTA la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità; 

VISTO l’Accordo siglato in data 11/01/2018 tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al 

miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze e delle 

competenze per l’anno scolastico 2017-2018”; 

VISTA la D.G.R. n.2252 del 21/12/2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16/01/2018 e 9 del 18/01/2018, di approvazione dell’avviso pubblico n.7/2017 - “Diritti A Scuola - 

interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati” a valere sul p.o. puglia 

FESRFSE 2014–2020 - Fondo Sociale Europeo; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0004535/U del 21/06/2018 08:33:25

http://www.ammiratofalcone.gov.it/


VISTO il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - USR siglato il 19/03/2018; 

VISTA la Circolare MLSPS n.2 del 02/02/2009: “tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali 

cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007- 2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)”, (G.U. n.117 del 22/05/2009); 

VISTO il proprio bando  prot. n. 4054/U del 31/05/2018, con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per il reclutamento della figura professionale di PEDAGOGISTA;   

VISTO i lavori della commissione per  la valutazione dei curricula delle figure professionali di pedagogisti che hanno presentato la propria candidatura nei termini previsti dal 

bando, ad essere utilizzati per attività previste nell’ambito del progetto “DIRITTI A SCUOLA” – “SEZIONE C”; 

VISTO il verbale del comitato Tecnico-Scientifico n. 13 del 18 giugno 2018 di formalizzazione della graduatoria. 
 

DECRETA 

ART. 1 – 
 

La presente graduatoria degli Esperti esterni per l’assegnazione dell’incarico di PEDAGOGISTA: 
                                           

 

          

                        *A parità di punteggio precede il candidato più giovane 

  

Titoli di studio post-laurea 

 

Titoli professionali 

 

Totale 

  
L

a
u

re
a
 

M
a

s
te

r 

u
n

iv
e

rs
it

a
ri

 d
i 

II
 

li
v

e
ll

o
 

S
c

u
o

la
 d

i 

s
p

e
c

ia
l.

 p
re

s
s

o
 

U
n

iv
e

rs
it

à
 i
ta

l.
 

o
 s

tr
a
n

ie
re

 

M
a

s
te

r 
d

i 
I 

li
v

e
ll

o
 

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

a
z
io

n
e

 

p
ro

fe
s

s
io

n
a

le
 

In
te

rv
e

n
ti

 d
i 

n
o

n
 m

e
n

o
 d

i 
5

0
 

o
re

) 

In
te

rv
e

n
ti

 d
i 

n
o

n
 m

e
n

o
 d

i 
2

0
  

o
re

 

 

1 PETRACHI PIERANGELA 5 3  3 0,5 5 2,5 19 

2 MAGLIO PATRIZIA 4 3 3  1,5 5 2,5 19 

3 FIORENTINO EMANUELA  5 3    5 2,5 15,5 

4 CAGNAZZO TONIA  4   1,5 1,5 5 1,5 13,5 

5 ROMANO GIUSI       5   1,5 1 5 0,5 13 

6 POMILI VALERIA      5 3   0,5 2 0,5 11 

7 MORELLI SILVIA  5    1,5   6,50 



ART. 2 – 

La presente graduatoria è pubblicata, in data odierna, all’albo dell’Istituto e sul sito web www.ammiratofalcone.gov.it 
 
Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro dieci giorni dalla data di pubblicazione sull’albo on line. Trascorso tale termine la graduatoria diventa 

definitiva e potrà essere esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 

giorni dalla data di pubblicazione. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dalla scuola www.ammiratofalcone.gov.it . 

 

 

 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

       (dott.ssa Bruna MORENA) 
 

http://www.ammiratofalcone.gov.it/

		2018-06-20T18:05:33+0000
	MORENA BRUNA




